
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 
12.10.2021                                         г. Котовск                                           №330 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

физической культуре среди обучающихся общеобразовательных учреждений 

города Котовска в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления 

образования и науки тамбовской области от 25.08.2021 №2260 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году на 

территории Тамбовской области», приказом комитета образования 

администрации города от 01.09.2021 №267 «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Котовска в 2021-2022 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по истории в 2021-2022 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по истории в 2021-2022  учебном году (Приложение 

№2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по истории в 2021-2022 учебном году (Приложение 

№3). 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 12.10.2021 №330 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по физической культуре в 2021-2022 учебном году 

 

 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5-7 классы мальчики 

1 Пачин Михаил Александрович 7В Ефимов Денис Дмитриевич 20 80 1 победитель 

2 Панин Вадим Романович 7В Ефимов Денис Дмитриевич 19 76 2 призёр 

3 Азарян Арман Арменович 7З Ефимов Денис Дмитриевич 18 72 3 призёр 

4 Комбаров Дмитрий 

Константинович 

7В Ефимов Денис Дмитриевич 17 68 4 призёр 

5 Иванов Никита Павлович 5В Уланова Екатерина Игоревна 16 64 5-6 призёр 

6 Квардаков Павел Владимирович 5А Ефимов Денис Дмитриевич 16 64 5-6 призёр 

7 Еров Павел Сергеевич 7В Ефимов Денис Дмитриевич 15 60 7-9 призёр 

8 Самодуров Ефим Анатольевич 5Г Ефимов Денис Дмитриевич 15 60 7-9 призёр 

9 Семёнов Вадим Юрьевич 7А Уланова Екатерина Игоревна 15 60 7-9 призёр 

10 Левин Иван Владиславович 5А Ефимов Денис Дмитриевич 14 56 10-11 призёр 

11 Стёпин Дмитрий Алексеевич 7А Уланова Екатерина Игоревна 14 56 10-11 призёр 

12 Глушенков Ярослав 

Владимирович 

6Е Уланова Екатерина Игоревна 13 52 12 призёр 

13 Попов Кирилл Алексеевич 7А Уланова Екатерина Игоревна 12 48 13-15 участник 



14 Салатов Дмитрий Павлович 5Б Бенгардт Дмитрий Николаевич 12 48 13-15 участник 

15 Симонов Павел Романович 5В Уланова Екатерина Игоревна 12 48 13-15 участник 

16 Попов Максим Александрович 5Г Ефимов Денис Дмитриевич 11 44 16-17 участник 

17 Шаповалов Алексей 

Владимирович 

7Е Уланова Екатерина Игоревна 11 44 16-17 участник 

18 Алёшкин Олег Денисович 7Е Уланова Екатерина Игоревна 10 40 18-20 участник 

19 Дьяков Артём Александрович 5Д Уланова Екатерина Игоревна 10 40 18-20 участник 

20 Остроухов Кирилл 

Александрович 

5А Ефимов Денис Дмитриевич 10 40 18-20 участник 

21 Григорьев Артём Никитович 5Б Бенгардт Дмитрий Николаевич 8 32 21-22 участник 

22 Стребков Даниил Юрьевич 7А Уланова Екатерина Игоревна 8 32 21-22 участник 

23 Заварзин Владимир Сергеевич 5Б Бенгардт Дмитрий Николаевич 7 28 23 участник 

24 Ларин Олег Олегович 6Е Ясиновская Наталья Васильевна 6 24 24 участник 

25 Шевелев Михаил Михайлович 5Б Бенгардт Дмитрий Николаевич 4 16 25 участник 

26 Венеров Максим Вячеславович 7Е Уланова Екатерина Игоревна 3 12 26-27 участник 

27 Суворов Никита Евгеньевич 7А Уланова Екатерина Игоревна 3 12 26-27 участник 

5-7 классы девочки 

1 Рябова Софья Денисовна 7Г Бенгардт Дмитрий Николаевич 24 96 1 победитель 

2 Анциферова Анастасия 

Владимировна 

7В Ефимов Денис Дмитриевич 23 92 2-3 призёр 

3 Иванова Диана Зафаровна 7Д Бенгардт Дмитрий Николаевич 23 92 2-3 призёр 

4 Тёткина Арина Денисовна 7Г Бенгардт Дмитрий Николаевич 22 88 4 призёр 

5 Солонцова Валерия 

Александровна 

5Г Ефимов Денис Дмитриевич 19 76 5 призёр 

6 Шаповалова Юлия 

Владимировна 

5Г Ефимов Денис Дмитриевич 18 72 6 призёр 

7 Зайцева Ксения Николаевна 7Б Бенгардт Дмитрий Николаевич 17 68 7-8 призёр 

8 Масолитина Анна Владимировна 7Б Бенгардт Дмитрий Николаевич 17 68 7-8 призёр 

9 Андреева Валерия Олеговна 5В Уланова Екатерина Игоревна 16 64 9-10 призёр 

10 Михеева Александра 

Александровна 

5В Уланова Екатерина Игоревна 16 64 9-10 призёр 

11 Жабина Виктория 7Б Бенгардт Дмитрий Николаевич 15 60 11-14 призёр 



Александровна 

12 Михалёва Дарья Альбертовна 7Б Бенгардт Дмитрий Николаевич 15 60 11-14 призёр 

13 Степанова Анна Сергеевна 6Е Уланова Екатерина Игоревна 15 60 11-14 призёр 

14 Шматок Евгения Александровна 7Д Бенгардт Дмитрий Николаевич 15 60 11-14 призёр 

15 Трушина Дарья Алексеевна 5А Ефимов Денис Дмитриевич 14 56 15 призёр 

16 Житина Александра Артёмовна 7А Уланова Екатерина Игоревна 13 52 16-18 призёр 

17 Косова Виктория Максимовна 6Б Ефимов Денис Дмитриевич 13 52 16-18 призёр 

18 Ненахова Ксения Алексеевна 7Е Уланова Екатерина Игоревна 13 52 16-18 призёр 

19 Другова Владлена Денисовна 5Е Уланова Екатерина Игоревна 12 48 19-21 участник 

20 Найдёнова Анастасия Сергеевна 7А Уланова Екатерина Игоревна 12 48 19-21 участник 

21 Плуталова Ангелина Евгеньевна 5В Уланова Екатерина Игоревна 12 48 19-21 участник 

22 Клитинова Виктория 

Михайловна 

6Б Ефимов Денис Дмитриевич 11 44 22-24 участник 

23 Колесникова Анастасия Юрьевна 7Е Уланова Екатерина Игоревна 11 44 22-24 участник 

24 Ходанович Екатерина 

Владимировна 

5Б Бенгардт Дмитрий Николаевич 11 44 22-24 участник 

25 Деревякина Юлия Алексеевна 7Е Уланова Екатерина Игоревна 10 40 25-26 участник 

26 Полякова София Дмитриевна 6Е Уланова Екатерина Игоревна 10 40 25-26 участник 

27 Алёшина Светлана Николаевна 6Е Уланова Екатерина Игоревна 9 36 27-28 участник 

28 Титова Анастасия Геннадьевна 7Д Бенгардт Дмитрий Николаевич 9 36 27-28 участник 

29 Николаева Дарья Алексеевна 6Е Уланова Екатерина Игоревна 8 32 29 участник 

30 Елагина Елизавета Олеговна 5Б Бенгардт Дмитрий Николаевич 7 28 30-31 участник 

31 Рослякова Яна Александровна 5Е Уланова Екатерина Игоревна 7 28 30-31 участник 

32 Зиновьева Софья Алексеевна 6Е Уланова Екатерина Игоревна 6 24 32-34 участник 

33 Мамедова Айша Габил Кызы 7А Уланова Екатерина Игоревна 6 24 32-34 участник 

34 Чибискова Александра 

Александровна 

7А Уланова Екатерина Игоревна 6 24 32-34 участник 

35 Максимова Ангелина Романовна 5Е Уланова Екатерина Игоревна 5 20 35-36 участник 

36 Толстых Екатерина Сергеевна 5Е Уланова Екатерина Игоревна 5 20 35-36 участник 

8-9 классы мальчики 

1 Сухов Александр Сергеевич 9В Ясиновская Наталья Васильевна 24 96 1 победитель 

2 Фадеев Роман Сергеевич 9В Ясиновская Наталья Васильевна 23 92 2 призёр 



3 Бетин Валерий Валерьевич 9Б Ясиновская Наталья Васильевна 22 88 3-4 призёр 

4 Таранов Максим Дмитриевич 9В Ясиновская Наталья Васильевна 22 88 3-4 призёр 

5 Фомичёв Артём Дмитриевич 9Б Ясиновская Наталья Васильевна 21 84 5 призёр 

6 Морозов Денис Михайлович 8В Ефимов Денис Дмитриевич 20 80 6-7 призёр 

7 Самодуров Матвей Анатольевич 8А Ефимов Денис Дмитриевич 20 80 6-7 призёр 

8 Нечаев Пётр Романович 8Г Ефимов Денис Дмитриевич 19 76 8 призёр 

9 Казаков Александр Романович 8В Ефимов Денис Дмитриевич 18 72 9 призёр 

10 Винокуров Александр 

Владимирович 

8Г Ефимов Денис Дмитриевич 17 68 10-11 призёр 

11 Петров Павел Алексеевич 8А Ефимов Денис Дмитриевич 17 68 10-11 призёр 

12 Журжин Артём Алексеевич 8А Ефимов Денис Дмитриевич 16 64 12 призёр 

13 Добычин Александр Алексеевич 9Д Уланова Екатерина Игоревна 15 60 13-15 призёр 

14 Ерохин Михаил Сергеевич 8Д Бенгардт Дмитрий Николаевич 15 60 13-15 призёр 

15 Пачин Егор Артёмович 8В Ефимов Денис Дмитриевич 15 60 13-15 призер 

16 Кривошеев Владислав 

Дмитриевич 

8Б Ефимов Денис Дмитриевич 14 56 16-17 участник 

17 Солтанов Кирилл Русланович 9Д Уланова Екатерина Игоревна 14 56 16-17 участник 

18 Мерзличенко Хаял Чингиз Оглы 9Д Уланова Екатерина Игоревна 13 52 18 участник 

19 Дутов Леонид Павлович 8Б Ефимов Денис Дмитриевич 12 48 19-22 участник 

20 Злобин Иван Русланович 8А Ефимов Денис Дмитриевич 12 48 19-22 участник 

21 Корнеев Александр 

Александрович 

9Д Уланова Екатерина Игоревна 12 48 19-22 участник 

22 Репин Дмитрий Юрьевич 9Д Уланова Екатерина Игоревна 12 48 19-22 участник 

23 Павлинов Артём Игоревич 8А Ефимов Денис Дмитриевич 11 44 23 участник 

24 Иванов Илья Витальевич 8Д Бенгардт Дмитрий Николаевич 10 40 24-25 участник 

25 Короткий Никита Петрович 8В Ефимов Денис Дмитриевич 10 40 24-25 участник 

26 Васильев Даниил Юрьевич 8В Ефимов Денис Дмитриевич 9 36 26-28 участник 

27 Евстифеев Владислав Сергеевич 8В Ефимов Денис Дмитриевич 9 36 26-28 участник 

28 Поляков Андрей Алексеевич 8А Ефимов Денис Дмитриевич 9 36 26-28 участник 

29 Бахуров Роман Сергеевич 8Б Ефимов Денис Дмитриевич 8 32 29-30 участник 

30 Кондратьев Тимур Андреевич 8А Ефимов Денис Дмитриевич 8 32 29-30 участник 

31 Яшин Данил Сергеевич 8Е Бенгардт Дмитрий Николаевич 6 24 31 участник 



32 Казеев Денис Дмитриевич 8Д Бенгардт Дмитрий Николаевич 5 20 32 участник 

8-9 классы девочки 

1 Шлянникова Алина Юрьевна 8Д Бенгардт Дмитрий Николаевич 24 96 1 победитель 

2 Глинкина Екатерина 

Александровна 

9А Ясиновская Наталья Васильевна 23 92 2-3 призёр 

3 Дербеденёва Алёна Артуровна 9А Ясиновская Наталья Васильевна 23 92 2-3 призёр 

4 Назарова Алина Максимовна 9А Ясиновская Наталья Васильевна 22 88 4-5 призёр 

5 Назарова Виолетта Викторовна 9Г Бенгардт Дмитрий Николаевич 22 88 4-5 призёр 

6 Волошина Арина Владимировна 9А Ясиновская Наталья Васильевна 21 84 6-7 призёр 

7 Самойлова Марина 

Александровна 

9А Ясиновская Наталья Васильевна 21 84 6-7 призёр 

8 Садилкина Анастасия Артёмовна 8В Ефимов Денис Дмитриевич 20 80 8 призёр 

9 Петрова Александра Андреевна 8Г Ефимов Денис Дмитриевич 18 72 9-10 призёр 

10 Тютюнова Мария Анатольевна 8Г Ефимов Денис Дмитриевич 18 72 9-10 призер 

11 Бойчук Полина Евгеньевна 8Б Ефимов Денис Дмитриевич 17 68 11 участник 

12 Урбан Алёна Андреевна 8А Ефимов Денис Дмитриевич 15 60 12 участник 

13 Дудкина Анастасия 

Александровна 

8А Ефимов Денис Дмитриевич 14 56 13 участник 

14 Гусакова Алика Анатольевна 8А Ефимов Денис Дмитриевич 13 52 14-16 участник 

15 Зиновьева Мария Дмитриевна 8Г Ефимов Денис Дмитриевич 13 52 14-16 участник 

16 Сухова Виктория Ивановна 8Е Бенгардт Дмитрий Николаевич 13 52 14-16 участник 

17 Хоботова Ксения Александровна 9Д Уланова Екатерина Игоревна 11 44 17 участник 

18 Максакова Варвара Сергеевна 8Б Ефимов Денис Дмитриевич 10 40 18-19 участник 

19 Потапова Виктория 

Александровна 

8Б Ефимов Денис Дмитриевич 10 40 18-19 участник 

20 Плис Виктория Александровна 8Е Бенгардт Дмитрий Николаевич 8 32 20 участник 

21 Никитина Кристина Олеговна 9Д Уланова Екатерина Игоревна 6 24 21 участник 

22 Акиндеева Елизавета Алексеевна 9Д Уланова Екатерина Игоревна 5 20 22 участник 

10-11 класс мальчики 

1 Голодов Никита Владимирович 11Б Ясиновская Наталья Васильевна 45 96 1 победитель 

2 Хахулин Егор Русланович 10Б Уланова Екатерина Игоревна 44 94 2 призёр 

3 Золотов Геннадий Алексеевич 10А Уланова Екатерина Игоревна 42 89 3-4 призер 



4 Фомин Владимир Сергеевич 10Б Уланова Екатерина Игоревна 42 89 3-4 призёр 

5 Кадушкин Александр Сергеевич 10Б Уланова Екатерина Игоревна 41 87 5 призёр 

6 Степанов Алексей 

Александрович 

11Б Уланова Екатерина Игоревна 34 72 6 призёр 

7 Павлов Дмитрий Денисович 10Б Уланова Екатерина Игоревна 32 68 7 участник 

8 Дьячков Даниил Романович 11Б Ясиновская Наталья Васильевна 30 64 8 участник 

9 Сусаков Никита Юрьевич 10А Уланова Екатерина Игоревна 27 57 9 участник 

10 Мишуков Павел Алексеевич 11Б Ясиновская Наталья Васильевна 25 53 10 участник 

11 Попов Роман Сергеевич 11Б Ясиновская Наталья Васильевна 23 49 11 участник 

12 Лисюнин Кирилл Викторович 10А Уланова Екатерина Игоревна 20 43 12 участник 

13 Крупкин Егор Игоревич 10А Уланова Екатерина Игоревна 18 38 13-14 участник 

14 Фёдоров Кирилл Юрьевич 10Б Уланова Екатерина Игоревна 18 38 14-14 участник 

15 Попов Алексей Владимирович 10А Уланова Екатерина Игоревна 16 34 15 участник 

10-11 классы девочки 

1 Андреева Янина Владимировна 11А Бенгардт Дмитрий Николаевич 45 96 1 победитель 

2 Мешкова Анна Раиндиевна 11А Бенгардт Дмитрий Николаевич 44 94 2 призёр 

3 Афремова Елизавета Романовна 11А Бенгардт Дмитрий Николаевич 43 91 3-4 призёр 

4 Карпухина Мария Сергеевна 11А Бенгардт Дмитрий Николаевич 43 91 3-4 призёр 

5 Маркарян Ксения Романовна 10Б Уланова Екатерина Игоревна 41 87 5 призёр 

6 Шатилова Мария Сергеевна 11А Бенгардт Дмитрий Николаевич 34 72 6 призёр 

7 Тафинцева Полина 

Александровна 

10В Ефимов Денис Дмитриевич 33 70 7 призёр 

8 Мордовина Валерия 

Александровна 

10Б Уланова Екатерина Игоревна 30 64 8 участник 

9 Грушевская Дарья Ильинична 10В Бенгардт Дмитрий Николаевич 27 57 9-10 участник 

10 Полушкина Арина Геннадьевна 10В Бенгардт Дмитрий Николаевич 27 57 9-10 участник 

11 Копёнкина София Олеговна 10А Уланова Екатерина Игоревна 25 53 11-12 участник 

12 Свиридова Виктория Алексеевна 10А Уланова Екатерина Игоревна 25 53 11-12 участник 

13 Картешкина Елизавета 

Евгеньевна 

10А Уланова Екатерина Игоревна 22 47 13 участник 

14 Савилова Ангелина Николаевна 10В Бенгардт Дмитрий Николаевич 21 45 14 участник 

15 Чернякова Эмма Насими 10А Уланова Екатерина Игоревна 18 38 15 участник 



16 Мустафаева Фидан Алладин 

кызы 

10В Бенгардт Дмитрий Николаевич 16 34 16 участник 

17 Бакулина Анастасия 

Анатольевна 

10Б Уланова Екатерина Игоревна 14 30 17 участник 

 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

8-9 классы мальчики 

1 Иванов Евгений Павлович 9В Зиновьев Артём Сергеевич 25 100 1 победитель 

2 Шелудяков Арсений Викторович 9Б Просина Надежда 

Александровна 

24 96 2 призер 

3 Кривенцев Герман Антонович 9Г Просина Надежда 

Александровна 

23 92 3-4 призер 

4 Круглов Вадим Денисович 8Г Веретенников Денис 

Александрович 

23 92 3-4 призер 

5 Михайлов Арсений Сергеевич 8Г Веретенников Денис 

Александрович 

21 84 5 участник 

6 Смирнов Олег Алексеевич 8Г Веретенников Денис 

Александрович 

20 80 6 участник 

7 Клюев Никита Ильич 9Б Просина Надежда 

Александровна 

19 76 7 участник 

8 Буданцев Владимир Сергеевич 8В Веретенников Денис 

Александрович 

18 72 8 участник 

9 Григорян Эрик Эминович 9Б Просина Надежда 

Александровна 

13 52 9 участник 

8-9 классы девочки 

1 Красильникова Мария 8Г Веретенников Денис 25 100 1 победитель 



Андреевна Александрович 

2 Горюнова София Алексеевна 8Г Веретенников Денис 

Александрович 

24 96 2-4 призер 

3 Прокудина Валерия Алексеевна  9Б Просина Надежда 

Александровна 

24 96 2-4 призер 

4 Расторгуева Александра 

Владимировна 

9Б Просина Надежда 

Александровна 

24 96 2-4 призер 

5 Толстых Снежана Юрьевна 9Г Просина Надежда 

Александровна 

21 84 5 участник 

6 Чемёркина Юлия Сергеевна 8В Веретенников Денис 

Александрович 

16 64 6 участник 

7 Иванова Виктория Дмитриевна 8В Веретенников Денис 

Александрович 

15 60 7-8 участник 

8 
Кособокова Майя Ярославовна 

8В Веретенников Денис 

Александрович 

15 60 7-8 участник 

10-11 классы мальчики 

1 Головлев Захар Александрович 11Б Веретенников Денис 

Александрович 

34 72 1 победитель 

2 
Буцких Егор Геннадиевич 

11А Веретенников Денис 

Александрович 

30 64 2-10 призёр 

3 
Котов Иван Игоревич 

11Б Веретенников Денис 

Александрович 

30 64 2-10 призёр 

4 Ладин Вадим Дмитриевич 11Б Веретенников Денис 

Александрович 

30 64 2-10 призёр 

5 Нашёкин Артём Юрьевич 11Б Веретенников Денис 

Александрович 

30 64 2-10 призёр 

6 Озорнов Никита Сергеевич 10Б Зиновьев Артём Сергеевич 30 64 2-10 призёр 

7 Поляков Леонид Романович 11Б Веретенников Денис 

Александрович 

30 64 2-10 призёр 

8 Рыбин Даниил Олегович 11А Веретенников Денис 

Александрович 

30 64 2-10 призёр 

9 Терехов Владислав 11А Веретенников Денис 30 64 2-10 призёр 



Александрович Александрович 

10 Тюрин Виталий Эдуардович 10Б Зиновьев Артём Сергеевич 30 64 2-10 призёр 

11 Алёшин Дмитрий 

Александрович 

10В Зиновьев Артём Сергеевич 15 32 11-21 участник 

12 Зеленев Руслан Александрович 10Б Зиновьев Артём Сергеевич 15 32 11-21 участник 

13 Левашов Денис Алексеевич 10В Зиновьев Артём Сергеевич 15 32 11-21 участник 

14 Лисенков Егор Романович 10Б Зиновьев Артём Сергеевич 15 32 11-21 участник 

15 Пасконкин Иван Геннадьевич 10Б Зиновьев Артём Сергеевич 15 32 11-21 участник 

16 Рудник Дмитрий Витальевич 10Б Зиновьев Артём Сергеевич 15 32 11-21 участник 

17 Тарасов Максим Алексеевич 10А Просина Надежда 

Александровна 

15 32 11-21 участник 

18 Тюрин Кирилл Михайлович 10В Зиновьев Артём Сергеевич 15 32 11-21 участник 

19 Урюпин Никита Олегович 10Б Зиновьев Артём Сергеевич 15 32 11-21 участник 

20 Филиппов Феликс Романович 11Б Веретенников Денис 

Александрович 

15 32 11-21 участник 

21 Шельпов Роман Сергеевич 10А Просина Надежда 

Александровна 

15 32 11-21 участник 

10-11 классы девочки 

1 Кобзева Дарья Сергеевна 11Б Веретенников Денис 

Александрович 

34 72 1 победитель 

2 Соколова Анастасия Дмитриевна 11В Просина Надежда 

Александровна 

30 64 2 призер 

3 Долгова Яна Артёмовна 11Б Веретенников Денис 

Александрович 

28 60 3-4 призер 

4 Жиркова Наталья Павловна 11А Веретенников Денис 

Александрович 

28 60 3-4 призер 

5 Лизункова Валерия Алексеевна 10Б Зиновьев Артём Сергеевич 25 53 5-6 призер 

6 
Порошина Олеся Сергеевна 

10А Просина Надежда 

Александровна 

25 53 5-6 призер 

7 Казьмина Мария Игоревна 10А Просина Надежда 

Александровна 

16 34 7-14 участник 



8 Кирсанова Злата Николаевна 10В Зиновьев Артём Сергеевич 16 34 7-14 участник 

9 Кошелева София Александровна 10А Просина Надежда 

Александровна 

16 34 7-14 участник 

10 Мотораева Нелля Владимировна 10Б Зиновьев Артём Сергеевич 16 34 7-14 участник 

11 Степанова Алина Александровна 11А Веретенников Денис 

Александрович 

16 34 7-14 участник 

12 Сусакова Валентина Сергеевна 10А Просина Надежда 

Александровна 

16 34 7-14 участник 

13 Тимофеева Елизавета Олеговна 10В Зиновьев Артём Сергеевич 16 34 7-14 участник 

14 Хорошилова Тамара Эльшановна 10Б Зиновьев Артём Сергеевич 16 34 7-14 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 12.10.2021 №330 

 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физической культуре в 2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное 

учреждение 

класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Пачин Михаил 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Ефимов Денис Дмитриевич 20 

2 Шлянникова Алина 

Юрьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Бенгардт Дмитрий 

Николаевич 

24 

3 Иванов Евгений 

Павлович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Зиновьев Артём Сергеевич 25 

4 Сухов Александр 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Ясиновская Наталья 

Васильевна 

24 

5 Красильникова Мария 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Веретенников Денис 

Александрович 

25 

6 Шлянникова Алина 

Юрьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Бенгардт Дмитрий 

Николаевич 

24 

7 Голодов Никита 

Владимирович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Ясиновская Наталья 

Васильевна 

45 

8 Головлев Захар 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Веретенников Денис 

Александрович 

34 

9 Андреева Янина 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Бенгардт Дмитрий 

Николаевич 

45 



10 Кобзева Дарья 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Веретенников Денис 

Александрович 

34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 12.10.2021 №330 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физической культуре в 2021-2022 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Панин Вадим Романович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Ефимов Денис Дмитриевич 19 

2 Азарян Арман Арменович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7З Ефимов Денис Дмитриевич 18 

3 Комбаров Дмитрий 

Константинович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Ефимов Денис Дмитриевич 17 

4 Иванов Никита Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Уланова Екатерина Игоревна 16 

5 Квардаков Павел 

Владимирович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Ефимов Денис Дмитриевич 16 

6 Еров Павел Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Ефимов Денис Дмитриевич 15 

7 Самодуров Ефим 

Анатольевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Ефимов Денис Дмитриевич 15 

8 Семёнов Вадим Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Уланова Екатерина Игоревна 15 

9 Левин Иван 

Владиславович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Ефимов Денис Дмитриевич 14 



10 Стёпин Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Уланова Екатерина Игоревна 14 

11 Глушенков Ярослав 

Владимирович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Уланова Екатерина Игоревна 13 

12 Анциферова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Ефимов Денис Дмитриевич 23 

13 Иванова Диана Зафаровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Бенгардт Дмитрий 

Николаевич 

23 

14 Тёткина Арина Денисовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Бенгардт Дмитрий 

Николаевич 

22 

15 Солонцова Валерия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Ефимов Денис Дмитриевич 19 

16 Шаповалова Юлия 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Ефимов Денис Дмитриевич 18 

17 Зайцева Ксения 

Николаевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Бенгардт Дмитрий 

Николаевич 

17 

18 Масолитина Анна 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Бенгардт Дмитрий 

Николаевич 

17 

19 Андреева Валерия 

Олеговна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Уланова Екатерина Игоревна 16 

20 Михеева Александра 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Уланова Екатерина Игоревна 16 

21 Жабина Виктория 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Бенгардт Дмитрий 

Николаевич 

15 

22 Михалёва Дарья 

Альбертовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Бенгардт Дмитрий 

Николаевич 

15 

23 Степанова Анна Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Е Уланова Екатерина Игоревна 15 

24 Шматок Евгения 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Бенгардт Дмитрий 

Николаевич 

15 



25 Трушина Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Ефимов Денис Дмитриевич 14 

26 Житина Александра 

Артёмовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Уланова Екатерина Игоревна 13 

27 Косова Виктория 

Максимовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Ефимов Денис Дмитриевич 13 

28 Ненахова Ксения 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Уланова Екатерина Игоревна 13 

29 Шелудяков Арсений 

Викторович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Просина Надежда 

Александровна 

24 

30 Кривенцев Герман 

Антонович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Просина Надежда 

Александровна 

23 

31 Круглов Вадим Денисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Веретенников Денис 

Александрович 

23 

32 Фадеев Роман Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Ясиновская Наталья 

Васильевна 

23 

33 Бетин Валерий Валерьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Ясиновская Наталья 

Васильевна 

22 

34 Таранов Максим 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Ясиновская Наталья 

Васильевна 

22 

35 Фомичёв Артём 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Ясиновская Наталья 

Васильевна 

21 

36 Морозов Денис 

Михайлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Ефимов Денис Дмитриевич 20 

37 Самодуров Матвей 

Анатольевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Ефимов Денис Дмитриевич 20 

38 Нечаев Пётр Романович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Ефимов Денис Дмитриевич 19 

39 Казаков Александр 

Романович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Ефимов Денис Дмитриевич 18 



40 Винокуров Александр 

Владимирович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Ефимов Денис Дмитриевич 17 

41 Петров Павел Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Ефимов Денис Дмитриевич 17 

42 Журжин Артём 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Ефимов Денис Дмитриевич 16 

43 Добычин Александр 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Уланова Екатерина Игоревна 15 

44 Ерохин Михаил Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Бенгардт Дмитрий 

Николаевич 

15 

45 Пачин Егор Артёмович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Ефимов Денис Дмитриевич 15 

46 Горюнова София 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Веретенников Денис 

Александрович 

24 

47 Прокудина Валерия 

Алексеевна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Просина Надежда 

Александровна 

24 

48 Расторгуева Александра 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Просина Надежда 

Александровна 

24 

49 Глинкина Екатерина 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Ясиновская Наталья 

Васильевна 

23 

50 Дербеденёва Алёна 

Артуровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Ясиновская Наталья 

Васильевна 

23 

51 Назарова Алина 

Максимовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Ясиновская Наталья 

Васильевна 

22 

52 Назарова Виолетта 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Бенгардт Дмитрий 

Николаевич 

22 

53 Волошина Арина 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Ясиновская Наталья 

Васильевна 

21 

54 Самойлова Марина 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Ясиновская Наталья 

Васильевна 

21 



55 Садилкина Анастасия 

Артёмовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Ефимов Денис Дмитриевич 20 

56 Петрова Александра 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Ефимов Денис Дмитриевич 18 

57 Тютюнова Мария 

Анатольевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Ефимов Денис Дмитриевич 18 

58 Хахулин Егор Русланович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Уланова Екатерина Игоревна 44 

59 Золотов Геннадий 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Уланова Екатерина Игоревна 42 

60 Фомин Владимир 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Уланова Екатерина Игоревна 42 

61 Кадушкин Александр 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Уланова Екатерина Игоревна 41 

62 Степанов Алексей 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Уланова Екатерина Игоревна 34 

63 
Буцких Егор Геннадиевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Веретенников Денис 

Александрович 

30 

64 
Котов Иван Игоревич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Веретенников Денис 

Александрович 

30 

65 Ладин Вадим Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Веретенников Денис 

Александрович 

30 

66 Нашёкин Артём Юрьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Веретенников Денис 

Александрович 

30 

67 Озорнов Никита 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Зиновьев Артём Сергеевич 30 

68 Поляков Леонид 

Романович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Веретенников Денис 

Александрович 

30 

69 Рыбин Даниил Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Веретенников Денис 

Александрович 

30 

70 Терехов Владислав 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Веретенников Денис 

Александрович 

30 



71 Тюрин Виталий 

Эдуардович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Зиновьев Артём Сергеевич 30 

72 Мешкова Анна 

Раиндиевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Бенгардт Дмитрий 

Николаевич 

44 

73 Афремова Елизавета 

Романовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Бенгардт Дмитрий 

Николаевич 

43 

74 Карпухина Мария 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Бенгардт Дмитрий 

Николаевич 

43 

75 Маркарян Ксения 

Романовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Уланова Екатерина Игоревна 41 

76 Шатилова Мария 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Бенгардт Дмитрий 

Николаевич 

34 

77 Тафинцева Полина 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10В Ефимов Денис Дмитриевич 33 

78 Соколова Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Просина Надежда 

Александровна 

30 

79 Долгова Яна Артёмовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Веретенников Денис 

Александрович 

28 

80 Жиркова Наталья 

Павловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Веретенников Денис 

Александрович 

28 

81 Лизункова Валерия 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Зиновьев Артём Сергеевич 25 

82 Порошина Олеся 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Просина Надежда 

Александровна 

25 

 

 


